
государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

Самарской области «Похвистневский ресурсный центр» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 24 декабря 2021г.   № 197-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара 

«Здоровьесберегающие технологии, используемые в  воспитательном и 

образовательном процессе» 

 

 С целью  повышения профессиональной компетенции педагогов 

общеобразовательных организаций, подведомственных СВУ МОиНСО  в 

вопросах создания условий для максимально эффективного применения 

здоровьесберегающих педагогических технологий в образовательном 

учреждении (в рамках реализации региональной Программы развития 

детского здравоохранения Самарской области) и в связи с выполнением 

государственного задания ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» на 2021 год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу окружного семинара 

«Здоровьесберегающие технологии, используемые в  воспитательном и 

образовательном процессе"  (далее – Семинар) (Приложение №1). 

2. Л.Н. Усмановой, педагогу-психологу социопсихологического 

отдела, организовать проведение семинара 27.12.2021 года в дистанционном 

формате на базе ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

начальника социопсихологического отдела И.А. Забелину. 

 

 

Директор     Р.Р. Акимова 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«___» ______________ 2021г.       ____________   И.А. Забелина 

«___»______________ 2021г.       ____________   Л.Н. Усманова  

   

 



 

 

Приложение №1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 24.12.2021   2021г. № 197-од 

 

ПРОГРАММА 

окружного семинара 

«Здоровьесберегающие технологии, используемые в  воспитательном и 

образовательном процессе» 

 

 

Место проведения: ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево, 

ул.Советская, 65А 

Дата проведения: 27 декабря  2021 года 

Формат: онлайн-трансляция 

Начало семинара: 14.00 ч.  

Участники семинара: заместители директоров общеобразовательных 

организаций  по воспитательной работе, учителя, классные руководители. 

Форма проведения: в формате видеоконференции с применением ресурса 

Google 

Время 
Содержание 

деятельности 
Ответственные 

13.50-

14.00 

Регистрация участников 

семинара 

Усманова Лилия Нурсахиевна, 

педагог-психолог ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

14.00-

14.05 

Приветственное слово Телегина Светлана Ильинична, 

ведущий специалист СВУ МОиНСО 

14.05-

14.15 

Система работы по 

здоровьесбережению  в школе 

с.Старопохвистнево 

Потешкина Галина Владимировна, 

заместитель директора по УВР 

14.15-

14.25 

Здоровьесберегающие 

технологии  в начальной школе в 

условиях реализации ФГОС 

Горбунова Галина Ивановна,  

Николаева Людмила Александровна, 

учителя начальных классов ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево 



14.25-

14.35 

Здоровое питание - одна из 

составляющих             

здоровьесберегающих 

технологий в образовании 

Сафиуллина Мунира Магарифовна,  

учитель начальных классов ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево 

14.35-

14.45 

Игровые и здоровьесберегающие 

технологии в образовательном                      

процессе 

Артемьева Нонна Ивановна,                    

учитель начальных классов ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево 

14.45 

14.55 

Здоровьесберегающие и 

здоровьеформирующие 

технологии на уроках       

физической культуры в школе 

Иванова Оксана Николаевна,  

учитель физической культуры ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова с.Старопохвистнево 

14.55-

15.05 

Здоровьесбережение в школе: 

психологический аспект 

Ильичѐва Ольга Анатольевна,  

учитель русского языка и литературы, 

педагог-психолог  ГБОУ СОШ 

им.П.В.Кравцова с.Старопохвитнево 

15.05- 

15.15 

Использование                           

технологии тимбилдинг                   

с участниками                                    

образовательных                      

отношений                                       

в детском саду 

Зуева Татьяна Александровна,  

педагог-психолог СП «Детский сад 

«Аленушка» ГБОУ СОШ №3 

г.Похвистнево,                      

Каргина Лариса Владимировна,  

инструктор по физической культуре  

СП «Детский сад «Аленушка»  

ГБОУ СОШ №3 г.Похвистнево 

15.15- 

15.25 

Развитие познавательных 

учебных действий обучающихся 

начальных классов через 

здоровьесберегающие 

технологии 

Тимошкина Евгения Викторовна,                            

Хондрюкова Маргарита Вениаминовна, 

учителя начальных классов ГБОУ ООШ  

с.Малое Ибряйкино 

15.25- 

15.35 

Здоровьесберегающие 

технологии в школьном 

образовании на уроках химии и 

биологии в рамках внедрения 

ФГОС 

Иванова Екатерина Геннадьевна,               

Гайфуллина Альфия Джаватовна,  

учителя химии и биологии ГБОУ СОШ №2 

им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

15.35- 

15.45 

Здоровьесберегающие 

технологии на уроках 

английского языка в 5-6 классах 

Кудряшова Елена Алексеевна,                       

Федорова Екатерина Александровна,                        

учителя английского языка ГБОУ СОШ №2 

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

15.45- 

15.55 

Здоровье сберегающие 

технологии на уроках в 

начальной школе 

Шматенко Вера Викторовна,  

учитель начальных классов ГБОУ СОШ №2                         

им. В. Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

15.55- 

16.05 

Здоровьесберегающие 

технологии  во внеурочной                               

деятельности 

Петрова Татьяна Николаевна, 

учитель географии 

ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино 

https://nsportal.ru/nachalnaya-shkola/okruzhayushchii-mir/2012/12/15/pedagogicheskiy-proekt-zdorovoe-pitanie-odna-iz
https://nsportal.ru/nachalnaya-shkola/okruzhayushchii-mir/2012/12/15/pedagogicheskiy-proekt-zdorovoe-pitanie-odna-iz
https://nsportal.ru/nachalnaya-shkola/okruzhayushchii-mir/2012/12/15/pedagogicheskiy-proekt-zdorovoe-pitanie-odna-iz
https://nsportal.ru/nachalnaya-shkola/okruzhayushchii-mir/2012/12/15/pedagogicheskiy-proekt-zdorovoe-pitanie-odna-iz


 

16.05- 

16.15 

Технологии  валеологического                      

просвещения родителей как 

средство воспитания здорового 

образа жизни у детей 

Обухова Марина Сергеевна,      

учитель начальных классов ГБОУ СОШ 

им.Ф.Н.Ижедерова с.Рысайкино 

16.15- 

16.25 

Сохранение и укрепление 

здоровья детей средствами 

игровой деятельности 

Пижамова Наталия Васильевна,                              

Пижамова Гульсара Ахметжановна,                          

педагоги дополнительного образования 

ЦВР «Эврика» - филиал ГБОУ СОШ 

им.Н.С. Доровского с.Подбельск 

16.25- 

16.35 

Здоровьесберегающие 

технологии на уроках химии и во 

внеурочной деятельности 

Гилязова Гульчачак Хисамутдиновна, 

учитель химии ГБОУ СОШ  №3 

г.Похвистнево 

16.35- 

16.45 

Здоровьесберегающие 

образовательные технологии на 

уроках иностранного языка 

Кузьмина Татьяна Вавиловна, 

учитель немецкого и английского языков 

ГБОУ СОШ №3 г. Похвистнево 

16.45- 

16.55 

Обратная связь. 

Подведение итогов семинара 

Усманова Лилия Нурсахиевна, 

педагог-психолог ГБУ ДПО                             

«Похвистневский РЦ» 

 


		2022-08-05T11:49:03+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




